关于组织参加第四届山东高端化智能化绿色化技改展洽会的通知
各市工业和信息化局，有关行业组织，有关企事业单位：
为认真贯彻落实省委、省政府关于深化“万项技改、万企转型”的工作部署，着力推动工业技改提级增效，加快传统产业改造升级，促进先进制造业强省建设，定于9月7日至9日在日照国际博览中心举办第四届山东高端化智能化绿色化技改展洽会。现将有关事宜通知如下：
一、大会主题

推动技改提级 赋能工业经济

二、时间地点

时间：2023年9月7日至9日（周四--周六）

地点：日照国际博览中心（东港区青岛路518号）
三、组织机构

指导单位：山东省工业和信息化厅

日照市人民政府

主办单位：山东省工业和信息化研究院

日照市工业和信息化局

承办单位：山东省智能制造服务联盟

山东新丞华展览有限公司

协办单位：中国国际贸易促进委员会日照市委员会

山东省企业技术改造促进会

山东省安全产业协会

四、主要任务

(一)权威发布。发布“技术改造十大优秀案例”、“企业技术改造服务商名录”、“企业技改需求和服务商解决方案”两张清单等。

(二)专家解读。邀请院士、权威专家、典型企业等围绕传统产业数字化转型、网络化赋能、智能化改造、绿色化发展、安全化运行、生态化协同以及金融支持等主题，进行产业发展趋势探讨及技改经验交流，凝聚共识、分享智慧，探索路径、共促转型。

(三)成果展洽。分展区组织省内外重点企业展示数字化转型、网络化赋能、智能化改造、绿色化发展、安全化运行、生态化协同等领域的技术改造成果，同时组织重点企业观展，促进技改供需对接，推动工业企业加快实施数字化转型、智能化改造；邀请省内外知名技改服务商、金融机构、人才培训机构等就相关应用场景和方案进行路演推介，促进技改全要素供需对接与合作洽谈。

五、展会规模及展区内容

（一）展会规模

本届展洽会计划展出面积1万余平方米，展位近600个，重点设置5个主要展区。
（二）展区内容

1、智能化改造和数字化转型展区。展示近几年山东智能化技改优秀案例；展示工业软件、工业互联网平台建设及创新应用、5G+工业互联网应用场景；智慧安全解决方案；装备数控化、车间数字化、工厂智能化、园区智慧化、产链平台化、集群生态化改造等领域的应用场景及系统解决方案等。特别开辟“山东省数字化转型成果展示区域”，选取山东具有领先水平的数字化转型成果以及智能化制造产品，通过实物、图片、模型、视频讲解、投影等形式展出，让参会代表感受数字赋能山东高质量发展的突出成效和澎湃动力。

2、绿色化技改展区。展示近几年山东绿色化技改优秀案例，展示绿色低碳节能环保装备产业链上相关企业在节水、节能、节材、资源循环利用、太阳能光伏及绿色工厂、绿色车间建设等领域的技术装备及系统解决方案。

3、高端装备制造展区。“高端装备·齐鲁精品”展示；展示机器人+应用场景、工业设计、专精特新技术装备与方案；智能制造标杆企业；首台套、首批次、首版次科技成果转化落地及应用实例。

4、技术改造配套服务展区。展示技改专项贷、绿色化技改贷等金融政策及产品，以及融资租赁、担保服务、合同能源管理等金融服务模式。展示数字赋能、网络营销、智能制造、平台建设、电商等相关培训机构、高等院校、技工院校等社会化教育培训成果、方案与模式。
5、日照市工业经济成果展区。展示日照市工业经济创新发展成果等。

六、主要会议及活动

时间安排：9月7日上午9:00-11:30
（一）巡馆（9:00-9:30）

参加人员：省工业和信息化厅、日照市政府、各市工业和信息化局相关领导，专家学者，参展企业、参会代表等。

（二）开幕式（9:30-10:00）

1、领导讲话。日照市领导致欢迎辞；省工信院领导致辞；省工信厅领导讲话，宣布开幕。

2、名单发布。省工信厅技改处发布“技术改造十大优秀案例”、“企业技术改造服务商名录”、“企业技改需求和服务商解决方案”两张清单。

参加人员：省工业和信息化厅、日照市政府、各市工业和信息化局的领导，专家学者，参展企业、参会代表等。

（三）主题论坛（10:00-11:30）

拟邀请知名院士做专家讲座，拟邀请阿里云、华为、海尔卡奥斯、浪潮、魏桥纺织、赛轮集团、相关金融机构等做主旨演讲。参加人员：相关政府领导、院士专家学者、参展企业及服务商、参会代表等。
时间安排：9月7日下午14:00-17:30

专题会：举办多场专题平行活动

1、“工赋山东”山东工业互联网峰会；

2、山东省安全智能技改论坛暨供需对接会；
3、数字经济“百城牵手万项”对接活动；

4、山东省“十链万企”标志性产业链融链固链供需对接活动。

七、有关要求
（一）精心组织。此次展洽会是为推进实施全省工业技改提级行动，促进企业高端化、智能化、绿色化、生态化改造与高质量发展而举办的专题展示、洽谈、交流、合作活动。请各市工业和信息化局、有关行业组织、有关企事业单位，高度重视此次活动，确定专人负责，做好发动组织工作。
（二）做好参展组展工作。请各市工业和信息化局、有关行业组织、有关企事业单位，要根据展区设置和展示内容，组织发动智能化绿色化技改服务商、技改优秀案例、数字化转型成果、智能制造示范、5G融合应用、人工智能、产业集群、金融服务等相关单位参展交流。
   （三）做好参会参观工作。各市工业和信息化局要组织好本辖区内负责技改、数字化转型及相关业务的工作人员，参加主题论坛、专题会议以及参观展洽会。此次展洽会不收取任何门票费用。
三、联系方式

联系人：王世超(15990900571)、康亚茹（18615581788）、李敏（15615610330）、王琼（15562692633）。邮箱：jxwxbh@126.com。

请各市工信局及有关行业组织、企事业单位于7月30日前将联络员名单、联系方式报组委会，8月23日前将参展单位反馈至组委会（参展单位报名表详见附件1)，8月31日前将参会参观单位名单反馈至组委会(参观单位报名表详见附件2)。

附件：
1、参展单位报名表
2、参观单位报名表
山东省工业和信息化厅
                                2023年7月27日

附件1
参展单位报名表

	企业(盖章)

	法人代表

	通讯地址

	邮政编码

	联 系 人

	联系电话

	电子邮箱

	参展费用
	标准展位：7000元/个， 展位号：      ，参展数量      个
特装展位：900元/平方米， 展位号：      ，参展面积      平方米

	是否参加主题论坛
	□是   □否

	是否参加专题会议
	□是   □否

	参与费用
	费用合计人民币_______    元，大写: ______拾_____万_____仟______佰_____拾_____元,请于______年_____月______日之前以______方式交款。

	组委会账号
	用户名：山东新丞华展览有限公司

账  号：3761 2010 0100 0506 43

开户行：兴业银行济南高新支行

	企业及参展产品情况简介(500字)

	其它要求
	请提供提供5幅产品彩色照片，附图片介绍，不压缩发邮箱jxwxbh@126.com。组委会宣传预热使用。

附件2

参观单位报名表

	序号
	姓名
	单位与职务
	联系
电话
	是否需要
安排住宿

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12